

Nuorten osallisuusohjelma Lempäälässä 2024–2025

Tämä on suunnitelma nuorten osallisuuden edistämiseen Lempäälän kunnassa. Suunnitelma on tarkoitettu nuorten osallisuuden kokonaiskuvan hahmottamiseen ja nuorten osallisuutta edistävien toimien toimeenpanemiseen Lempäälän kunnassa. Suunnitelma on syntynyt Kiinnity kuntaasi kärkihankkeen työpajoissa syksyllä 2023. Työpajoihin osallistui Lempäälän kunnan työntekijöitä, luottamushenkilöitä ja lempääläisiä nuoria.

Suunnitelman työstäminen ja hallinta:

Suunnitelman ylläpitäjä:	Yhteisöpalvelut
Suunnitelman käsittely:	Nuorisovaltuuston 15.5. kommentit Hyte-työryhmän kommentit 15.8. mennessä Lasten ja nuorten kumppanuustiimin kommentit 26.8. Nuorisovaltuuston kommentit syyskuu 2024 Yhteisölautakunta syyskuu 2024
Suunnitelman julkaisu:	XX

Sisältö

Suunnitelma sisältää neljä osa-aluetta:

1. Vuosisuunnitelma nuorten osallisuuteen ja osallistumiseen kunnassamme – LIVE
2. Vuosisuunnitelma nuorten osallisuuteen ja osallistumiseen kunnassamme – DIGI
3. Nuorten osallistuminen ja vaikuttaminen hankkeissa – HANKE
4. Nuorisovaltuuston ja oppilaskuntien vuosisuunnitelma (*Tämä tehdään myöhemmin ja liitetään osaksi suunnitelmaa.*)

Jokaiseen osa-alueeseen on listattu ratkaisut, vastuutahot sekä kunnan edustajien että nuorten puolelta ja muita osallisuuden johtamisen kannalta olennaisia seikkoja.

1) Vuosisuunnitelma nuorten osallisuuteen ja osallistumiseen kunnassamme – LIVE

Tässä on vuositason suunnitelma nuorten osallisuuteen ja osallistumiseen kunnassamme "livenä". Suunnitelmaan on kirjattu **LIVE**-tilaisuudet, tapahtumat ja palvelut, jotka tukevat nuorten osallisuutta, osallisuuden kokemusta ja kehittymistä. LIVE-tilaisuuksiin voi liittyä DIGI-toimenpiteitä.

Taulukkoon on luetteloitu ensin tilaisuudet, tapahtumat ja palvelut, joilla on tietty tapahtuma- tai ajankohta. Taulukon loppuun on luetteloitu ns. jatkuvan toiminnan palvelut.

Ajankohta	Toimenpide	Kunnan vastuutaho	Nuorten vastuutaho ja yhteyshenkilö	Kuinka nuoria tuetaan ja miten käytännössä osallistuvat	Yhteydenpito ja tiedottaminen	Seuranta ja palaute
Tammikuu	Nuorten ideapaja	Järjestösuunnittelija Nuorisopalvelut	Nuorisovaltuusto ja oppilaskunnat	Aihealueet rajataan ideapajoissa.	Wilma / Nuorisotilat Kunnan verkkosivut / Some / IDID-näytöt / LVS	vuosittain
Helmikuu	Ideaäänestys ; em. ideoiden äänestys	Järjestösuunnittelija Nuorisopalvelut	Nuorisovaltuusto ja oppilaskunnat	Nuoret osallistuvat ideoimalla ja äänestämällä.	Wilma / Nuorisotilat/ Kunnan verkkosivut / Some / IDID-näytöt LVS	vuosittain
Maaliskuu						
Huhtikuu	Vaikuttajatapah tuma ; nuoret ja päättäjät keskustelevat ajankohtaisista asioista	Järjestösuunnittelija Nuorisopalvelut	Nuorisovaltuusto	Nuoret ja päättäjät tapaavat ja ideoivat yhdessä. Tavoite vahvistaa nuorten ääntä vaikuttamistyössä	Wilma/Nuorisotilat/ Kunnan verkkosivut IDID-näytöt/ Some	vuosittain
Toukokuu						
Kesäkuu						
Heinäkuu						
Elokuu	Talousarvion suunnittelu	Nuorisovaltuuston ohjaaja Talousasiantuntija Nuorisopalvelut	Nuorisovaltuusto	Pienryhmämuutoinen perehdytys kiinnostuneille nuorille. Yhteinen kokous aiheesta yhteisölautakunnan kanssa.	Nuorisovaltuusto	vuosittain

Syyskuu	Nuorisopalveluiden toimintakauden kysely nuorille	Nuorisopalvelut	Ei nuorten vastuuta toteutuksessa	Toiminnallinen kysely yläkouluilla. Nuorisotoiminnan-ohjaajat toteuttavat kouluilla	Wilman kautta	vuosittain
Lokakuu						
Marraskuu	Vaikuta! -päivä	Nuorisopalvelut Yhteistyö yläkoulujen kanssa	Nuorisovaltuusto, oppilaskunnat, tukioppilaat	Tavoitteena on innostaa ja kannustaa nuoria vaikuttamiseen	Wilma / Nuorisotilat/ Kunnan verkkosivut / Some / IDID-näytöt	Vuosittain
Jouluku						
Ajankohta	Varjovaalit	Nuorisovaltuuston ohjaaja Koulut	Nuorisovaltuusto	Äänestäminen varjovaaleissa	Wilma / Nuorisotilat/ Kunnan verkkosivut / Some / IDID-näytöt	vuosittain

Tilaisuuksien ja palvelujen tarkempi kuvaus nuorten osallisuuden näkökulmasta:

- ❖ **Nuorten ideapaja ja ideaäänestys:** Nuoret ideoivat mitä Lempäälässä tulisi kehittää. Ideat kerätään yhteen ja niistä äänestetään.
- ❖ **Vaikuta! päivä:** Vaikuta! -teemapäivä on pelillisiä menetelmiä hyödyntävä tapahtumakonsepti, jonka tavoitteena on innostaa ja kannustaa nuoria vaikuttamiseen. Kouluilla pelimuodossa etätapahtumana aiemmin, fyysinen tapahtuma Loka-Marraskuussa
- ❖ **Vaikuttajatapahtuma kouluihin:** Ryhmä ideoi vaikuttajatapahtuman, johon kutsutaan kunnan päättäjiä. Nuoret ja päättäjät kohtaavat tapahtumassa ja ideoivat yhdessä. Tapahtuman myötä nuoret saavat äänensä esiin.
- ❖ **Talousarvion suunnittelu:** Nuorisovaltuustolle järjestetään talousarviosuunnitteluun liittyvä perehdytys talousasiantuntijan toimesta. Nuorisopalveluiden talousarviosuunnittelua avataan samassa tilaisuudessa.
- ❖ **Nuorisopalveluiden toimintakauden kysely nuorille:** toimintakauden suunnittelu seuraavan vuoden palveluista yläkouluille.
- ❖ **Varjovaalit:** Varjovaalit antavat nuorille mahdollisuuden harjoittaa demokratiaa ja äänestää

2) Vuosisuunnitelma nuorten osallisuuteen ja osallistumiseen kunnassamme – DIGI

Tässä on vuositason suunnitelma nuorten osallisuuteen ja osallistumiseen kunnassamme ”diginä”, sähköisesti. Suunnitelmaan on kirjattu **DIGI**-toimenpiteet, jotka tukevat nuorten osallisuutta, osallisuuden kokemusta ja kehittymistä. DIGI-toimenpiteisiin voi liittyä LIVE-tilaisuuksia.

Ajankohta	Toimenpide	Kunnan vastuutaho ja yhteyshenkilö	Nuorten vastuutaho ja yhteyshenkilö	Kuinka nuoria tuetaan ja miten käytännössä osallistuvat	Yhteydenpito ja tiedottaminen
Syyskuu	Kansainvälisen nuorisotyön käynnistäminen digitaalisen nuorisotyön teemalla.	Nuorisopalvelut Nuorisotyön koordinaattori	Nuorista kootaan ryhmä, jotka lähtevät suunnittelemaan ja toteuttamaan projektia. Yhteyshenkilö ryhmän sisältä.	Nuorten ja nuorisopalveluiden yhdessä toteuttama projekti. Ryhmä kokoontuu säännöllisesti	Wilma, sosiaalinen media ja pelinuorisotila Spotti
jatkuva	Koulujen infotaulujen parantaminen	Koulujen yhteisölliset oppilashuoltoryhmät: monialaiset ammattiryhmät	Oppilas- ja opiskelijakunnat (mukana oppilashuoltoryhmässä)	Nuoria kuullaan info-taulojen sisällöistä	vuosittain

Digitoimenpiteiden tarkempi kuvaus nuorten osallisuuden näkökulmasta:

- ❖ **Kansainvälisen nuorisotyön käynnistäminen Lempäälässä.**
Syysjaksolla 2024 käynnistetään kansainvälisen nuorisotyön suunnitelma Lempäälässä. Tavoitteena syksyllä on koota ryhmä toteuttamaan kansainvälisen nuorisotyön kokonaisuutta digitalisaatio teemalla.
Suunnitelmassa kehitetään myös kansainvälisen nuorisotyön visiota tulevaisuudelle.
- ❖ **Koulujen infotaulujen parantaminen:** Koulujen infotaulujen sisältöä tulisi parantaa ja tehdä näkyväksi kunnassa tehtyjä päätöksiä. Infotaulut voitaisiin sijoittaa myös esimerkiksi koulujen ruokaloihin, jotta kaikki luokat saisivat tietoa Lempäälässä tapahtuvista asioista. Mahdollisesti voitaisiin kehittää järjestelmä, jossa infotaulujen kautta voisi myös osallistua ja antaa palautetta, esimerkiksi QR-koodien avulla. Hyvä muistaa tasapuolisuus. Infotauluissa täytyy olla nuorille relevanttia tietoa.

3) Nuorten osallistuminen ja vaikuttaminen hankkeissa

Tässä on suunnitelma nuorten osallistumiseen ja vaikuttamiseen kunnan hankkeisiin. Hankkeilla on yleensä vaikutusta nuorten elämään ja elinympäristöön, joten nuorten mukanaolo hankkeissa on tärkeää.

Suunnitelma nuorten osallistumiselle ajankohtaisiin hankkeisiin

Tässä on hankekohtainen suunnitelma nuorten osallistumiselle.

Hanke	Toimenpide	Kunnan vastuutaho ja yhteyshenkilö	Nuorten vastuutaho ja yhteyshenkilö	Kuinka nuoret osallistuvat hankkeen eri vaiheisiin	Tiedonkulk u ja nuorten tiedotus	Seuranta ja nuorille palaaminen
Nuorisotila Ideaparkissa	Ideaparkin nuorisotilan avaaminen 2024 ja toiminnan kehittäminen.	Nuorisopalvelut	Nuorten työryhmä	Nuorten työryhmä on suunnitellut tilaa ja ollut käynnistämässä toimintaa yhteistyössä nuorisopalveluiden kanssa.	Nuorisotilat	vuosittain
Tulevat hankkeet	Nuorisovaltuustolle esitellään näkymä tuleviin hankkeisiin.	Järjestösuunnitteli ja koordinoi vastuuta	Nuorisovaltuusto	Nuoria kuullaan hankkeiden suunnittelussa ja toteuttamisessa.	Kunnan tiedotuskanavat	vuosittain
Asuntomessut / Saikan talo	Asuntomessujen tilannekatsaus	Yhdyskunnan palvelualue / sisätiloista vastaa kasvatus- ja opetuspalvelut ja yhteisöpalvelut yhdessä	Nuorisovaltuusto	Nuoria kuullaan hankkeiden suunnittelussa ja toteuttamisessa.	Kunnan tiedotuskanavat	vuosittain

Hankkeiden tarkempi kuvaus nuorten osallisuuden näkökulmasta:

- ❖ **Nuorisotila Ideaparkissa:** Ideaparkin nuorisotilan rakentaminen ja yhteissuunnittelu nuorten kanssa.
- ❖ **Tulevat hankkeet:** Nuorisovaltuustolle esitellään näkymä tuleviin hankkeisiin.
- ❖ **Asuntomessut / Saikan talo:** Asuntomessujen tilannekatsaus.

4) Nuorisovaltuuston ja oppilaskuntien vuosisuunnitelma (**Tämä tehdään myöhemmin!**)

Nuorisovaltuustoilla sekä oppilas- ja opiskelijakunnilla on keskeinen rooli toimia nuorten äänitorvena kunnassa. Tässä suunnitelmassa kuvataan tiivistetysti, kuinka nuorisovaltuustojen, oppilas- ja opiskelijakuntien toiminta sijoittuu nuorten kuntalaisten sekä kuntatoimijoiden väliin. Suunnitelmassa kuvataan myös, kuinka nuva- ja oppilaskuntanuoria tuetaan osallistumisessa.